
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
Decreto del Direttore di Dipartimento 2024 
 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  
 

Oggetto:  Approvazione atti delle commissioni selezionatrici per l’individuazione di n. 5 
risorse per lo svolgimento dell’attività di Teaching Assistant Senior – I 
semestre a.a. 2024-2025, procedura comparativa emanata con Decreto del 

Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici n. 1592/2024 Prot. n. 0231742 

del 03/10/2024 

IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Studi Umanistici 

 

VISTO                   lo Statuto dell’Ateneo; 

VISTO                    il Decreto Legislativo n. 165/2001 ed in particolare l’art. 7, e successive modifiche; 

VISTO        il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO         il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a 
personale esterno, emanato con D.R. n. 914/prot.n.23361 del 27/10/2011, 
successivamente modificato con D.R. n.321/prot.16856 del 22/04/2014 e con D.R. 
n.548/prot. 40427 del 10/07/2019; 

VISTO il D.Lvo 15/06/2015 n. 81; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 07/06/2019 con cui è stata istituita 
la figura del Teaching Assistant; 

VISTE la Circolare 12/2019 n. 38118 del 28/06/2019 e la Circolare n. 1472019 n. 44062 
del 26/07/2019;  

VISTO  il Decreto del Direttore DSU n. 1592/2024 Prot. n. 0231742 del 03/10/2024 che 
autorizza l’emanazione della procedura comparativa per l’individuazione di n. 5 
risorse per lo svolgimento dell’attività di Teaching Assistant Senior – I semestre 
a.a. 2024-2025; 

ACCERTATO  che la copertura della spesa prevista per le risorse è garantita da fondi messi a 
disposizione dall’Ateneo, per l’ammontare di € 4.882,50, a valere sul progetto 
contabile SU.TeachingAssistant.2425, conto A.C.03.01.01 Lordo Compensi a 
Teaching Assistant;  

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;  

CONSIDERATO  che ai sensi dell'art. 8 del suddetto bando alla Commissione selezionatrice, 
nominata con Decreto del Direttore DSU n. 1697/2024 Prot. n. 0241666 del 
18/10/2024, spetta la definizione dei criteri di valutazione dei titoli nonché la 
formulazione della graduatoria; 

VISTI  i verbali delle selezioni effettuate dalle Commissioni, Rep. n. 224/2024 
Prot n. 244226 del 23/10/2024, dai quali risulta la graduatoria di merito; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

 



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  
 

DECRETA 

 Art. 1  

di affidare l’incarico di Teaching Assistant Senior per lo svolgimento delle attività a supporto degli 
insegnamenti del I semestre a.a. 2024/2025 come da tabella seguente: 

 
Codice 
insegna
mento 

Nome 
insegna
mento 

Ore  
Compenso 
totale lordo 
occasionale  

Periodo Assegnazione/Graduatoria 
Punteg
gio 

FT0272-2 
STORIA 
ROMANA 
II 

60 € 1.500,00 I e II SEM 1. MANGIAMELI RITA    28 

FT0093-2  
 

GEOGRA
FIA II 

30 € 750,00 2° periodo 
1. CESCHIN ARIANNA 

2. C. E. 
30 
21,50 

FT0252 

STORIA 
GRECA 
A-L 
 

30 € 750,00 1° periodo 
1. TRONCHIN DAVIDE 

2. C. A. 
3. C. E. 

29 
25 
20,50 

FT0252 

STORIA 
GRECA 
M-Z 

 

30 € 750,00 1° periodo 
1.SACCOMANNO MICHELE 

2. C. A. 
3. C. E. 

30 
25 
20,50 

FT0256 

 

STORIA 
MEDIEVA
LE I   

30 € 750,00 2° periodo 
1. NUSCIS LETIZIA 

2. C. A. 
3. C. E. 

27 
25 
24,50 

 

Si precisa che i candidati e le candidate non idonei non compaiono nella graduatoria. 

 

Art. 2 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

Venezia, 22/10/2024 

 

Il Direttore del  

Dipartimento di Studi Umanistici 

Prof. Daniele Baglioni 

 

 

 

Visto: La Segretaria di Dipartimento 

 dott.ssa Alessandra Bertazzolo 


		2024-10-24T14:54:00+0200
	IT
	Daniele Baglioni




